

Lucrarile de reparatie a
pardoselilor cabinetelor 21-36 la
Gimnaziul din s. Tigheci r-nul
Leova
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrarile de reparatie a pardoselilor cabinetelor 21-36 la Gimnaziul din s. Tigheci
r-nul Leova

Valoarea de deviz 583 262,77 Lei

Intocmit in prețuri curente 13.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2	455,09	14,700 13,200	6 689,823 6 007,188
2	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2	0,22	3 115,900 408,600	685,498 89,892
3	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно) 150x150x4	kg	621,65	22,775 1,800	14 158,075 1 118,964
4	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	455,09	181,660 54,000	82 671,631 24 574,860
5	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C	m2	-455,09	92,705	-42 189,105

1	2	3	4	5	6	7
	K=5	10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2, с приготовлением бетона на стройплощадке в бетономесителе, разница для каждого 1 см бетона плюс или минус, добавлять или отнимать) K=5			30,000	-13 652,700
6	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (Подготовка поверхности для нанесения диффузного слоя пароизоляции, термоизоляции или гидроизоляции на горизонтальные, наклонные или вертикальные площади битумной суспензией в один слой)	m2	455,09	6,629 2,400	3 016,791 1 092,216
7	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Термоизоляционный слой террас, крыш и перекрытий из гранулита, уложенного на горизонтальные или наклонные до 7% поверхности)	m3	45,50	521,000 96,600	23 705,500 4 395,300
8	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно) 150x150x3	kg	466,01	22,775 1,800	10 613,369 838,812

1	2	3	4	5	6	7
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	455,09	96,060 42,000	43 715,954 19 113,780
10	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум))	m2	455,09	506,685 191,400	230 587,339 87 104,226
		<i>Total</i>	Lei			373 654,875
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				373 654,875 130 682,538

		Total	Lei	373 654,88
		Asigurarea sociale si medicale	24 %	31 363,81
		Cheltuieli de transport	5 %	11 835,77
		Cheltuieli directe		416 854,46
		Cheltuieli de regie	10 %	41 685,45
		Total		458 539,91
		Beneficiu de deviz	6 %	27 512,40
		Total		486 052,31
		TVA	20 %	97 210,46
		583 262,77		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		130 682,54		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrarile de reparatie a
pardoselilor cabinetelor 21-36 la
Gimnaziul din s. Tigheci r-nul
Leova**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

**Lucrarile de reparatie a pardoselilor cabinetelor 21-36 la Gimnaziul din s. Tigheci
r-nul Leova**

Valoarea de deviz 583 262,77 Lei

Intocmit in prețuri curente 13.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	136,527	60,00	8 191,620
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	27,1914	60,00	1 631,484
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	910,18	60,00	54 610,800
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	273,054	60,00	16 383,240
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	50,0599	60,00	3 003,594
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	91,4586	60,00	5 487,516
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4982	60,00	89,892
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	146,5161	60,00	8 790,966
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	541,5571	60,00	32 493,426
		Total manopera				130 682,54

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,122	510,00	572,220
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	13,6527	510,00	6 962,877
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	19,1138	380,00	7 263,244
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	14,7904	380,00	5 620,352
5.	2010237318750	Distantieri	buc	326,298	1,00	326,298
6.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	136,527	14,00	1 911,378
7.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	68,6048	40,00	2 744,192
8.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	160,0779	80,00	12 806,232
9.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	68,6048	14,00	960,467
10.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	2 401,1686	6,40	15 367,479
11.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	503,102	30,00	15 093,060
12.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	480,2337	180,00	86 442,066
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11 377,25	2,80	31 856,300
14.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	23,4371	0,00	0,000
15.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	15,018	0,00	0,000
16.	2710503808004	Fir de sudare	m	466,5128	15,00	6 997,692
17.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal	kg	5,4382	19,00	103,326

		de 8 mm				
18.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	10,8766	23,00	250,162
19.	2873122004100	Plase sudate	kg	1 098,5366	20,00	21 970,732
20.	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	47,32	400,00	18 928,000
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,006	20,00	100,120
22.	4100126202818	Apa	m3	21,9577	20,00	439,154
		Total materiale de construcții				236 715,36

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	18,2036	30,00	546,108
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,8765	30,00	386,295
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,6526	250,00	163,150
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	59,1617	20,00	1 183,234
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	5,4611	35,00	191,138
6.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,9102	500,00	455,100
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,7305	250,00	682,625
8.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	-6,8263	75,00	-511,972
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,4611	75,00	409,582
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,4708	45,00	21,186
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	91,018	30,00	2 730,540
		Total utilaje de construcții				6 256,98

Total	Lei	373 654,88
Asigurarea sociale si medicale	24 %	31 363,81
Cheltuieli de transport	5 %	11 835,77
Cheltuieli directe		416 854,46
Cheltuieli de regie	10 %	41 685,45
Total		458 539,91
Beneficiu de deviz	6 %	27 512,40
Total		486 052,31
TVA	20 %	97 210,46

Total deviz:

583 262,77

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrarile de reparatie a pardoselilor
cabinetelor 21-36 la Gimnaziul din s. Tigheci r-
nul Leova**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2			14,700 13,200
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	60,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,00	6,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	30,00	0,90
2	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2			3 115,900 408,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	60,00	408,60
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	510,00	2 601,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,00	10,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	45,00	96,30
3	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно) 150x150x4	kg			22,775 1,800
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
4	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			181,660 54,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,80	67,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	380,00	24,70
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	510,00	30,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,00	0,66
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	250,00	1,50
5	CG22A4 K=5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2, с	m2			92,705 30,000

1	2	3	4	5	6	7
		приготовлением бетона на стройплощадке в бетономесителе, разница для каждого 1 см бетона плюс или минус, добавлять или отнимать) K=5				
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	60,00	30,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0102	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,4000	2,80	33,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0065	380,00	12,35
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0060	510,00	15,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0033	20,00	0,33
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0030	75,00	1,12
6	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (Подготовка поверхности для нанесения диффузного слоя пароизоляции, термоизоляции или гидроизоляции на горизонтальные, наклонные или вертикальные площади битумной суспензией в один слой)	m2			6,629 2,400
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	60,00	2,40
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	14,00	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	30,00	0,01
7	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Термоизоляционный слой террас, крыш и перекрытий из гранулита, уложенного на горизонтальные или наклонные до 7% поверхности)	m3			521,000 96,600
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	60,00	96,60
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	400,00	416,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	30,00	8,40
8	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно) 150x150x3	kg			22,775 1,800
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			96,060 42,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	36,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	75,00	0,90
10	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум))	m2			506,685 191,400
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	60,00	120,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	60,00	71,40
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	40,00	6,03
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	80,00	28,14
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	6,40	33,77

1	2	3	4	5	6	7
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	15,00	15,38
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	14,00	2,11
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	30,00	33,17
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	180,00	189,94
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	30,00	0,30
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	35,00	0,42
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	30,00	6,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.